
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 4 

ZPRÁVA Z AKCE 
REPREZENTACE U18 ČESKÉ REPUBLIKY V HOKEJBALE 

 

1) Název sportovní akce 
• Mistrovství světa U18. 
• Závěrečný kemp před MS v Příbrami 30. 6. – 2. 7. 2018. 
• MS St.John´s Kanada, 4. 7. – 8. 7. 2018. 

 
2) Způsob dopravy 

• 1. skupina letecky po trase Franfurkt – Halifax- St.John´s. 
• 2. skupina Dublin – St. John´s. 

 
3) Ubytování a stravování výpravy 

• Hotel Home Park v apartmánových pokojích, prostorné s kuchyní, velmi dobré a vyhovující. 
 

4) Ekonomické zajištění 
• Kompletní finanční zprávu předkládá GM Roman Novák. 

 
5) Účastníci reprezentační akce 

• Realizační tým – Martin Davídek, Martin Kurz, Tomáš Semera, Evžen Buščík, 
• Konečná nominace uzavřena 18.6. 2018, 

Brankáři 
Foršt Pavel HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice 2001 
Novotný Lukáš HBC Svítkov Stars Pardubice 2000 
Rechtorik Tomáš Litoměřice 2000 
 
Obránci 
Macek Filip HBC Hostivař 2000 
Rakovský Martin HBC Hradec Králové 1989 2000 
Flos Milan HBC Svítkov Stars Pardubice 2000 
Toman Lukáš HBK Kyjov 2001 
Šilhán Adam HC Buldoci Stříbro 2000 
Lux Filip Letohrad 2001 
Laurinc Jakub SK Suchdol nad Lužnicí 2001 
Kaňák  Nicholas Snack Dobřany 2000 

 
Útočníci 
Bucek Jiří HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice 2000 
Janeček Martin HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice 2001 
Vaniš Jiří HBC Hostivař 2000 
Janiurek Jan Ďáblové Praha 2000 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 4 

Procházka Jaroslav HBC Kladno 2000 
Votípka Matěj HBC Plzeň 2000 
Novotný Vojtěch HBC Svítkov Stars Pardubice 2001 
Kamenář Vít HC Kert Park Praha 2000 
Bogdany Vojtěch Letohrad 2001 
Faltus Filip Letohrad 2001 
Malecha Matyáš SK Pedagog České Budějovice 2000 
Tobiáš Ondřej SK Kometa Polička 2001 

 
6) Program reprezentační akce 

• 30. 6. – 2. 7. závěrečný kemp (nácvik založení útoku, systém hry s levým křídlem „dozadu“, 
nácvik přesilové hry – založení a varianty s 1 a 2 hráči „nahoře“, hra v oslabení, situace 2:1, 
3:2) 

• 3. 7. – trénink v St.John´s – zápasová rozcvička, přesilová hra, hra, nájezdy 
• 4. 7. – 8. 7. MS dle rozpisu 

 
7) Sportovní hodnocení akce 

• Sportovním cílem akce byl zisk medaile, vystupovat jako tým a dobře reprezentovat Českou 
republiku. V místě konání jsme chodili v jednotném oblečení, na utkání jsme jezdili společně 
autobusem. Během šampionátu jsme se zúčastnili výletu na Cape Spear a Signal Hall.  

• Během mistrovství jsme nemuseli řešit žádný kázeňský přestupek. Lukášovi Tomanovi 
nepřijela zavazadla. 

• Hodnocení závěrečného kempu v Příbrami – byl zaměřený na doladění systémových věcí 
jako založení útoku, přesilovky a oslabení. Absolvovali jsme pět tréninkových jednotek. Pro 
regeneraci jsme využili bazén a v plné permanenci byl týmový fyzioterapeut Evžen Buščík.  
Důležitým faktorem bylo i stmelení kolektivu při večerním programu a vytvoření 
individuálních týmových čepic pro MS. 

Hodnocení zápasů MS 
 

• ČR – Italie 6:1 (1:1, 2:0, 3:0) využití přesilovky 5:1, oslabení 0:0, střely 14:3, vyloučení 
5:15. 
Novotný, Procházka (Faltus), Vaniš (Kamenář,Bucek), Faltus (Laurinc, Vaniš), 
Malecha (Tobiáš, Kamenář), Lux (Votípka) 
Úvodní utkání bylo zpočátku trochu nervózní, využili jsme nedisciplinovanosti soupeře, 
využili přesilovky a naše hra se zklidnila. Utkání jsme dovedli k prvnímu a důležitému 
vítězství v turnaji. 

 
• Velká Británie – ČR 1:13 (1:3, 0:6, 0:4) přesilovky 0:2, oslabení 0:0, střely 2:35, 

vyloučení 3:1. 
Votípka (Lux, Janiurek), Janiurek (Novotný, Malecha), Novotný (Malecha, Janiurek), 
Tobiáš (Vaniš, Janeček), Bucek (Šilhán, Kamenář), Tobiáš (Vaniš, Janeček), Procházka 
(Macek, Kaňák), Procházka (Kaňák), Novotný (Toman), Tobiáš (Vaniš, Janeček), Faltus 
(Procházka, Bogdány), Bucek (Kamenář), Votípka ( Šilhán). 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 3 / 4 

Druhé utkání dne bylo proti neškodné GB. Mohli jsme si vyzkoušet určité varianty pro 
založení útoku, šetřili jsme síly na další den MS a utkání v pohodě dovedli do vysokého 
vítězství. 

 
• Slovensko - ČR 0:5 (0:0, 0:2, 0:3) přesilovky 0:1, oslabení 0:0, střely 17:32, vyloučení 

5:4. 
Vaniš (Kaňák, Faltus), Faltus (Šilhán), Vaniš, Bogdány (Tobiáš, Rakovský) Votípka 
(Vaniš). 
Vzhledem k síle soupeře jsme začali utkání s důslednou obranou. Po vyrovnané první třetině 
jsme začali mít herně navrch a po pohledných kombinacích jsme se ujali vedení 2:0. Hráli 
jsme na 4 pětky a opírali se o bezchybný výkon brankáře Rechtorika. Nakonec jsme silného 
soupeře deklasovali 5:0 a udělali třetí krok k cestě za titulem.  

 
• ČR – Švýcarsko 8:0 (3:0, 2:0, 3:0) přesilovky 0:0, oslabení 0:0, střely 22:20, vyloučení 

4:3. 
Votípka (Kamenář), Vaniš (Faltus), Bucek (Lux, Votípka), Bogdány (Tobiáš, Rakovský), 
Vaniš (Procházka, Faltus), Tobiáš (Janiurek, Malecha), Janiurek (Procházka, Faltus), 
Janeček (Bucek, Laurinc). 
Švýcaři podávali na turnaji bojovné výkony, a tak jsme měli trochu obavy, abychom se 
netahali celý zápas o výsledek, jelikož nás večer čekal zápas s Kanadou. Švýcaři začali hodně 
zataženě a hned v první minutě jsme šli do vedení a určili ráz utkání. Hráli jsme v pohodě, 
Švýcary k ničemu nepustili a postupně navyšovali náskok. Prosadily se všechny lajny 
rovnoměrně.  

 
• Kanada – ČR 3:2 pp (0:1, 2:0, 0:1 - 1:0) přesilovky 2:1, oslabení 0:0, střely 21:27, 

vyloučení 5:4. 
Zatěžkávací zkouška. Vyrovnané střetnutí. Kanada hrála rychlý hokejbal s nastřelováním do 
pásma a rychlým pohybem hráčů s aktivním napadáním. Šli jsme do rychlého vedení a do 
konce třetiny to byl hokejbal nahoru dolu plný šancí a osobních soubojů. Ve druhé třetině 
využili Kanaďané dvojnásobnou přesilovku ke srovnání stavu a v pokračující přesilové hře 
otočili utkání ve svůj prospěch. V posledním dějství jsme zásluhou Procházky srovnali a měli 
po zbytek utkání převahu, kterou jsme nevyužili. I do prodloužení jsme vstoupili 
sebevědomě, ale Kanaďané z ojedinělé akce skórovali a utkání vyhráli. 

 
• USA – ČR 2:4 (2:0, 0:1,0:3) přesilovky 0:2, oslabení 0:0, střely 15:32, vyloučení 11:4. 

Procházka (Kaňák, Vaniš ), Votípka, Faltus (Macek, Vaniš), Faltus (Kaňák). 
Poslední utkání skupiny, které mělo rozhodnou o druhém finalistovi. Úvod vyšel lépe 
Američanům, kteří se v první třetině ujali vedení 2:0. My jsme byli zbytečně nervózní, míček 
nás neposlouchal, dělali jsme chyby v rozehrávce. Od druhé třetiny jsme byli lepším týmem, 
přestříleli jsme Američany a snížili na 1:2. Dlouho jsme se nemohli prosadit, i přes velkou 
převahu, ale svojí poctivou hrou dozadu a trpělivostí se úspěch dostavil. V 10. minutě třetí 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 4 / 4 

třetiny jsme nejen vyrovnali, ale v téže minutě otočili stav utkání. Výsledek jsme si pohlídali 
a v power-play soupeře zpečetili své vítězství. Krásný zápas, úspěch, postup do finále. 
 

• FINÁLE: Kanada – ČR 3:1 (1:1, 1:0,1:0) přesilovky 1:0, oslabení 0:0, střely 17:19, 
vyloučení 4:7 
Procházka (Faltus, Vaniš). 
Vytoužené finále přineslo vyrovnané utkání. První třetina skončila smírně, mírnou převahu 
měli Kanaďané, ale brankář Novotný řešil situace s přehledem. Ve druhé třetině se odehrála 
z mého pohledu rozhodující situace. Nešetrně posouzené „zakopnutí“ kanadského hráče 
v souboji o míček s Mackem, následovalo vyloučení a v přesilové hře další „pochybení“ 
rozhodčích, když neodpískali prudký zásah míčku do masky našeho brankáře a padl gól do 
naší sítě. I přes snahu o vyrovnání se nám nedařilo vsítit gól a 3 minuty před koncem se 
podařilo Kanadě zvýšit na 3:1 a ani v závěrečné power-play jsme nevyrovnali. Titul nám 
utekl, ale i tak si hráči za předvedené výkony na MS zaslouží pochvalu. 

 
8) Hodnocení hráčů je součástí samostatné zprávy.  

 
9) Závěrečné osobní hodnocení akce 

 

Ø Zajištění akce ze strany svazu – zapůjčeny helmy, teplákové soupravy a mikina, dvě sady 
dresů, sada štulpen, míčky. Hráči dostali zápasové trenky, 3 trička a tepláky, batůžek. Do 
dějiště pro většinu týmu (19 hráčů, 2 trenéři a 1 masér) výborná cesta přes Dublin, krátká 
doba strávená v letadle. Zbytek týmu to měl náročnější. Diety pro hráče dostačující. 

Ø Úroveň zajištění akce pořadatelem – svozy autobusem z hotelu na ZS a zpět byly vyhovující. 
Po dobu šampionátu jsme měli vlastní šatnu, na chodbě bylo možno masírovat. Haly byly 
pěkné, hlavní hala komfortnější pro diváky. 

Ø Diváci z ČR – na U18 přiletělo 9 a byli slyšet i na utkáních U20. Děkujeme!!! 
Ø Sportovní přínos akce – pro hráče i realizační tým další cenná zkušenost, zajímavá a 

atraktivní i svou destinací. Hráči se zkušenostmi z MS U16 byli doplnění novými hráči, cca 
50/50, a vytvořili zde výborný kolektiv, který krok po kroku kráčel za vytyčeným cílem, 
kterým byl zisk titulu. Po psychické stránce jsme zvládli odehrát těžká utkání se Slovenskem 
a USA. Zápasy s Kanadou byly prověrkou i po fyzické stránce. MS bylo velmi dobře 
medializované na sociálních sítích a cítili jsme velkou podporu z domova. I když jsme 
nezískali titul mistra světa, jsem přesvědčen, že jsme v Kanadě dobře reprezentovali, a to 
nejen na hřišti. Konečné 2. místo považuji za úspěch českého hokejbalu. 

Ø Zhodnocení RT – Byl jsem velmi spokojen se spoluprací v rámci RT. Od diskusí nad 
sestavou, přesilovkami po součinnost při stravování – odchody na obědy a večeře, později 
i nakupování snídaní. Výborná práce maséra, který se staral i o dobrou náladu v týmu. Mám 
radost, že jsem si vybral tak fundované kolegy! 

Vypracoval: Martin Davídek 
Datum: 27. 7. 2018 
 


